amauit et pulchra facta sibi in rimonio copulauit. Uel virias. i. iudicis pplos: qd p legē d luce gloriae. Sed huic xp̄s legē abstulit: quā de se loqui docuit. Bersabee autē pateus satietatis. i. abundantia ḡre spiritualis. REMI. Uel bersabee interpretat pate⁹ septim⁹: sive pateus uramēti: p qd significat fons baptismatis in quo daf̄ oīus sp̄s septiformis: et sit ibi adiuratio d̄ diabolū. Et t̄ christ⁹ salomon⁹ pacificus: fm illud apli: Ipse ē pax n̄a. Et t̄ roboam latitudo pplo: fm illud: Multi veniēt ab oriente et ab occidente. RABA. Uel impetus pplo: qd velo citer pplos auertit ad fidē. REMI. Ipse ē abia. i. p̄ oīis: fm illud: Un⁹ est p̄ vī q̄ in celis ē. t̄ iterū: Uos vocatis me magister et oīe. Et t̄ asa. i. attollens: fm illud: Qui tollit p̄cā mūdi. Et et iōsaphat i. iudicans: fm illud: Dē iudicium dedit filio. Et t̄ iōrām. i. excelsus: fm illud: Nemo ascendit in celū nisi q̄ de celo descendit. Et t̄ osias. i. robust⁹ oīi: fm illud: Fortitudo et laus mea oīis. Et t̄ iōathā oīi matus vel pfect⁹: fm illud apli: Finis legis christ⁹. Et t̄ achaz ouertēs: fm illud: Cōuertim⁹ ad me. RABA. Uel ḡphēdens: qd nemo nouit patrē nisi filius. REMI. Et t̄ ezechias fortis oīis: vñ oīis cō fortant: fm illud: Cōfide ego vici mūdi. Ipse ē manasses obliuionis sive oblit⁹: fm illud: Peccatorum vīoꝝ nō recordabor ampli⁹. Et t̄ amon fidelis: fz illud: Fidelis oīis in oībus vībis suis. Et t̄ iōsias: vbi ē incensū oīi: fm illud: Fact⁹ in agonia: plor⁹ orabat. RABA. Qd vñ incensū oīonū significat psalm⁹ testas dicens: Dirigat oīo mea sicut incensum in aspectu tuo. Uel oīi salus. fm illud: Salus aut̄ mea in sempiternū erit. REMI. Ipse iechonias p̄pans vel oīi p̄patio: fm illud: Si abiero et p̄pa rauero vobis locū. GLO. Moraliter autē p̄ oīi dāvid sequit̄ salomō: Qui interpretatur pacific⁹. Tūc enī alii quis sit pacific⁹: motib⁹ sedatis illicitis: et q̄si iā in eterna tranquillitate posīt⁹ cū deo seruit et alios ad eū ouert⁹. Sequitur roboam. i. populatitudo: post. n. nō h̄z quod in se vincat; amplecti alios debet et late populi dei ad supria trahere secū. Sequitur abia. i. p̄ oīis. His enī pmissis pōt se pficerē filium dei: et tūc eē asa. i. attollēt ut de virtute in virtutē ad patrē suū ascendant: et tūc erit iōsaphat. i. iudicans ut alios iudicet et a nemine iudicetur. Ita fit iōram. i. excelsus quasi in celestib⁹ habitās. Un⁹ efficiſ̄ oīias. i. robust⁹ oīi q̄si robur suū deo attribuēt: et in suo p̄posito pfecterās. Et sequitur: Iōathan. i. pfectus qd quotidie in maius pfect⁹. Et sic fit achaz. i. ḡphēdens: ex opatione enī auginēat agnito: fm illud: Annūciū auerūt opa dei et facta ei⁹ intellecerūt. Sequitur: Ezechias. i. fortis oīis: qd deū fortē eē intelligit: et iō in amore ei⁹ ouer⁹ fit manasse. i. obliuioſ̄ tpalia tradēs obliuioi: et ex hoc fit amon. i. fidelis: q. n. tpalia stēnit nemine ī re sua d̄fraudat. Et sic fit iōsias. i. salutē oīi secure ex pfectās. Iōsias. n. sal⁹ oīi interpretat. Et post transmigrationē bablyonis: iechonias genuit salathiel. Salathiel autē genuit zorobabel. Zorobabel autē genuit abiud. Abiud autē genuit eliachim. Eliachim autē ge

nuit azor. Azor autē genuit sadoch. Sadoch autē genuit achim. Achim autē genuit eliud. Eliud autē genuit eleazar. Eleazar autē genuit mathā. Mathan autem genuit iacob.

CHRY. super mathā. Post transmigrationē iter priuatas personas primo ponit iechoniam quasi p̄ua tum et ipsum. AMBRO. sup lucā: De quo Die remias dicit: Scribe virū istū abdicatū. quia nō ex urget ex semine eius sedēs in throno dāuid. Quo modo autē ex semine iechonie nullus regnatur? dicitur prophetā: si enī christ⁹ regnauit: ex semine autem iechonie christ⁹ est: propheta mentitus est. Sed illi futuros ex semine iechonie non negatur: et ideo ex semine eius christ⁹ est: et q̄ regnauit christ⁹ non contra pphētā est: nō enī seculari honore regnauit. Ipse enī dicit: Regnū meū non est de hoc mundo: Iechonias autē genuit salathiel. CHRY. super matth. De salathiel quidē nihil legimus vel boni vel mali: tamē putamus sanctū eū fuisse et in capiuitate assidue oīcum petuisse p̄ ipsa calamitate q̄ contigerat isrl: ideo petitionē dei eum appellatum fuisse: interpretat̄ enim petitio dei. Salathiel autē genuit zorobabel. qui interpretatur fluitio postposito vel ex cōmītione. Uel hic doctor bablyonie legitur: Si verū ē nescio: quia sacerdotale et regale genus mixtum est in zorobabel. Reuersi sunt filii isti in terram p̄priam: quia cum contendenter tres p̄ sua sententia vicerūt zorobabel: et pronūciata est omnibus fortior veritas eē: p̄pter quod dārius concessit ei filios isrl redire in sua. et iō recte fm p̄uidētiam dei noīatus est zorobabel. i. doctor bablyonie. Que enī maior doctrina q̄s ostendere veritatē dīatri ceni esse omnīū rex. GLO. Et hoc videt̄ eē ūriū generationi q̄ legit̄ in palipomenon. Dr̄ enī ibi: Iechonias genuisse salathiel et phadaia: et phadaia zo robabel: et zorobabel mosoilā: ananīā et salomith sororē eoz. Sed scimus multa in paralipomenon vīto scriptorū deprauata. Un⁹ multe et in determiniā te genealogiā veniūt q̄stiones: q̄s inbet ap̄f̄scūtari. Uel pot̄ dicit̄: Salathiel et phadaia cūdē eē q̄si binomii. Uel salathiel et phadaia frēs eē: et filios eius dē noīis habuisse et historiographū scutū fuisse generatiōz zorobabel filii salathiel. De abiud vñq̄ ad ioseph nulla historia iueniēt in palipomenon. fz alii multi annales legūt fuisse apud hebreos: qd digebātur vība diez: d̄ qb̄ herodes rex alienigena d̄ malos cōbusisse: et ordo regie stirpis cōfundēt̄. Et forsan ioseph noīā parentum ibi legerat: vel alio quoquo mō retinuerat: vñ euāgelista seriē isti⁹ generatiōis poterat scire. Notādū tñ q̄ p̄ oīi iechonias dīi resurreccio: sequēt̄ dīi p̄patio dr̄. Ultrūq̄ at cōuenit dīo christo q̄l dicit̄: Ego sum resurrectio et vita: et vado pare vobis locum. Salathiel. i. p̄petūtio mea de: illi cōuenit q̄ dicit̄: Pater sancte: serua illos quos dedisti mibi. REMI. Et etiā zorobabel. i. magister cōfusionis: fm illud: Magister n̄ cū publicanis et p̄torib⁹ māducat. Ipse est abiud. i. pater me⁹ iste: fm illud: Ego et p̄ vnum sumus. Et

Mattheus

et eliachim. i. deus resuscitans: fui illud: **Ego** resusci-
tabo eum in nouissimo die. **Est** et azor: id est adiutus:
fui illud: Qui me misit mecum est. **Iste** est et sadoch iu-
stus sine iustificati: fui illud: **Tradit** est iustus per ins-
titus. **Est** et achim. i. frater meus iste: fui illud: Qui
fecerit voluntate patris mei hic meus frater est. **Est** et eliud. i. deus meus iste: fui illud: **Deus** meus et deus me-
us. **GLO.** **Est** et eleazar. i. deus meus adiutor. **Est** et
mathan. i. donans vel donatus: fui illud: **Predit** do-
na hoibus: et sic deo dilexit mundum ut filium suum daret
vnguentum. **REMI.** **Est** et iacob supplatans: quod non
solum ipse supplauit diabolum: sed et huius preterea suis fi-
tibus dedit: fui illud: **Eccce** dedi vobis preterea calcum
di supra serpentes. **Est** et ioseph. i. apponens: fui illud:
Ego veni ut vita habeatur et abundanter habeant.
RABA. Sed videamus quod moraliter isti patres signi-
ficent: quod post iechoniam quod de propria deo sequitur sala-
thiel. i. petitio mea deo: qui enim proptato est non petit nisi
solum deum. Sed iterum fit zorobabel. i. magister bas-
ylonis. s. terrenorum hominum quos facit cognoscere de
deo quod prius est: quod sonat ab iudeo: et tunc ille populus re-
surget a mortuis. viii sequitur: Eliachim qui resurrectio in-
terpretatur: et idem et bene operandus ab intus quod sonat
azor. **Fuit** sadoch. i. iustus: et tunc dicit fidelis per dilecti-
onem primi: ipse est frater meus quod sonat achim. **Et** per
dilectionem dei dicit deus meus: quod sonat eliud. et sequitur
eleazar. i. deus meus adiutor: qui recognoscit de-
sum suum adiutorum. **Ad** quod autem tunc dicit mathan qui
dicit donum vel donas: expectat enim deum datorum: sicut
luctat est in principio et vita supplauit. Sic et in fu-
ne vite quod ad iacob pertinet: et sic pertinet ad ioseph. i.
ad augmentum virtutum.

C Jacob autem genuit ioseph unum ma-
rie: de quo natus est iesus qui vocatur christus.

GLO. Post oes generationes patrum ponit ultimo
generationem ioseph viri marie: propter quam oes alie-
introducuntur dices: Jacob autem genuit ioseph. **HIE.**
Hunc locum obiecit nobis iulianus Augustinus divisione
euangelistarum: Mattheus ioseph filium dixit iacob: et lu-
cas filium eum appellauerit hely: non intelligens consue-
tudinem scripturarum quod alter fui natura: alter fui legem
ei pater sit. Scimus enim hoc per moysen: deo iubente
percepit ut si frater aut per iniquum absque liberis mor-
tuus fuerit: alius ei accipiat uxorem ad suscitandum
semem patris vel per iniquum sui. Sup hoc aphrycanus
teporum et cusebius celariensis pleniū disputauerunt.
Ex ecclesiastica autem historia: Mattheus enim et melchis
diversis tribus ex via eademque uxore est nominis
singulos filios perearunt: qui mathan per salomonem
descendit uxori eam primi cepit: et reliquo filio uno
iacob nomine defunctus est: post cuius obitum quia lex vi-
dua alij viro non vetat nubere: Melchis qui per mattheum
genus dicitur: cum esset ex eadem tribu: sed non ex eodem ge-
nere: reliqua mathan accepit uxori: ex qua ipse suscep-
pit filium nomine hely: per quos ex diverso patruis genere
efficiuntur. Jacob et hely veterini fratres: quorum alter iacob
frater hely sine liberis defunctus uxori ex māda-
to legis accipiens genuit ioseph: natura quidem geru-
mus sum filium: propter quod et scribitur: Jacob autem genuit
ioseph. Secundum legem vero percepit hely efficiuntur Alius
iacob: qui frater erat ad suscitandum fratris semen ac-

cepit: et per hoc recte intenit atque integra generatio.
Et ea quam mattheus enumerat et ea quam lucas quod lega-
tem successionem: quod velut adoptio quod erga defun-
ctos constat: cōperenti satis per hoc designauit indicio:
obscurus ne in humanis successionebus genuisse aliquem
noiaret. **AVG.** de co. euā. **C**ōmodi enim filius eius
dictus est a quo fuerat adoptatus quod si diceres ab illo
genitus cuius carne non erat natus. **M**attheus autem dices:
Abraham genuit isaac: et in hoc pseueras donec diceras: **Jas-**
cob genuit ioseph: satis exp̄lit cum prem̄ pdixisse
fui ordinem generationum a quo ioseph non adoptatus est: sed ge-
nitus erat: quod si etiam lucas genuit diceret ioseph ab
hely: ne sic nos hoc vobis perturbare debere: neque enim
aliter de quod dicitur non carne: sed charitate genuisse: quem
sibi filium adoptauit. **E**x ecclastica historia: Hec autem
non nobis ad subitum regta aut absque illis auctoribus
convenit: sed ipse salvatoris nostrum fuit carnem propinquum seu
studio tanti semis demonstrandi: seu edocendi quod fuit ve-
ritatem gesta sunt: hec tradiderunt. **AVG.** de co. euā.
Merito autem lucas quod non ab iusto euangelio sibi sed a bas-
tissimo Christi generationes enarrat tantumque sacerdotem in ex-
piatione peccatorum assignans: adopto originem ipse
suscepit: quod per adoptionem efficiuntur filii dei credendo in
filium dei. Per carnalem vero generationem quam mattheus
prosequebatur: filius dei potius propter nos homo factus est. **S**ed autem
omnibus lucas se dixisse: Joseph filius hely: quod illi fuerit
adoptatus: cui adhuc filium dixerit dei quod per gratiam quam post
ea peccatio ammisit: tanquam filius in paradiso constitutus sit.
CHRY. in ho. Positis igit per genitoribus universaliter
et finies ioseph addit: Viri marie: mostrans quod per
illam et hunc in genealogia posuit. **L**ui autem vir audieris:
tibi suspicio non subeat nuptiarum: sed recordare consuetu-
dinis scripturarum quod spose uxores et sponsi viri vocantur.
GENADIVS de ecclesiasticis dogmatibus: Natu-
rus est autem dei filius ex homo. i. et maria: et per hominem. in non
ex maria. et non per hominem. i. ex viri coniugio: sicut ebion
dicit. viii signant subdit. De quo natus est iesus. **AVG.**
de hereticis: Quod est valentinus qui dixit Christum nihil afflu-
psisse de virginine: sed per illam tanquam per riuum aut fistulam per-
transire. **AVG.** et faustus: Cur autem carnis ex viro
semine assumere voluerit: summa consilii penes ipsorum
est: sive quod utrumque sexum hoc modo honorandum iudicavit
assumendo formam viri et nascendo est feminam: sive aliquam
aliam casu quam non temere dixerim. **AVG.** de q. no. et ve-
testa. Quod autem per oleumunctionem persistebat deus bis qui est re-
ges vnguentans: hoc est persistit spissus homini. **Christus**
addita expiatio quod natus est. **I**brus est appellatus.
Et hoc est quod dicitur: Qui vocatur Christus. **AVG.** de co.
euā. Non tamen erat fas ut eum ob hoc a coniugio
marie separandū putaret quod non ex eius concubitu: sed
virgo percepit ipsum. hoc enim exemplo magnifice insinuat
ur fidelibus conjugatis et seruata pari consensu coti-
nentia: posse permanere coniugium non perinde corporis
seruū: sed custodito mentis affectu: presertim quod
nasci eis filius potuit: sive illo complexu carnali.
AVGV. de nup. et concu. Omne autem nuptiarum
bonum impletum est in illis parentibus Christi: fides:
proles: et sacramentum. prole cognoscimus ipsum omnem:
fidem quod nullum adulterium sacrificium: quod nullum duorum.
HIERO. Querat autem diligens lector et dicat
cum ioseph: sit pater domini salvatoris: quod pertinet
ad dominum generationis ordinem deductus vobis ad ioseph:

Lui nidebimus pmo nō eē sicutudinis scripturarū vt mulier in generatōibus ordo taxetur: deinde ex vna tribu fuisse ioseph et maria. vñ ex lege eaꝝ accipere cogebatur vt ppinqā: et qd̄ simul censetur in bethleē vt de vna videlz stirpe generati. **AVG.** de nup. et sc̄. Sicut et series generatiōis vñq ad ioseph pducēda ne i illo iugio virili sexui vñq peccatorū pectori fieret iuria: cu veritati nihil deperiret: qd̄ ex semie dauid erat et maria. **AVG.** 5 faustus: Nos ergo credim⁹ etiā mariā fuisse in cognitione dauid: qd̄ ei⁹ scripturis credim⁹ que vtrūq dicunt: et christi ex semine dauid sūm carnē: et ei⁹ matrē mariā: nō cu viro cōcubendo: s̄ vñne. **ARGESTE** cōsilii: Lauēdus aut ē hic Nestori error q sic dicit: cu diuina scriptura dictura ē: aut nativitatē christi q ex maria virgine ē: aut mortē nūsc̄ videt ponens de⁹. Sed aut christ⁹ aut filius aut dñs qd̄ hic tria naturā significatiua duanū aliquī qdē hui⁹: aliquādo vñ illi⁹: aliquī aut et illi⁹ et isti⁹. Accipe aut ad hoc te st̄moniū: Jacob genuit ioseph vñz marie: de q natus ē ioseph q dñ christ⁹. De⁹ enī vñbū secūda et muliere nō egreditur nativitatē. **AVG.** 5 felicianū: S̄nō alius dei et alii⁹ hoīs: s̄ idē christ⁹ dei et hoīs filius fuit: et sicut in oīo hoīe aliud anim⁹ et aliud corp⁹: sic i mediatore dei et hoīm: aliud dei fili⁹: aliud hoīnis fili⁹ fuit: vñ⁹ tñ et vtrūq christ⁹ dñs fuit. Aliud inquā p discretiōe substatiā: nō alius p vnitate psonae. Sed obiicit heretic⁹: Nescio quō natū doceatis ex tpe quē coeterū p̄i dicitis iā fuisse: nasci. n. est velut qdā mot⁹ rei nō extantis anteq; nascatur id agēs beneficio nativitatis vt sit. Quo colligēt eu qui erat nasci nō potuisse: si nasci potuit: nō fuisse. **Ad qd̄ AVG.** Singam⁹ sicut pleriq; volūt eē in mūdo aīam generalē: q sic ineffabili motu semina cūta viuisceret: vt nō sit cōcreta cū genitis: nēpe cu hec in vte passibile materia ad v̄sus suos formatu ra puenerit: vñ facit secū esse psonā ei⁹ rei quā nō eandē cōstat habere substatiā: et fut opante aīa et patiētē materia ex duab⁹ substatiis vñ⁹ hō: cu aīa aliud doceat: aliō caro: sicq; aīaz nasci fatemur ex vtero qd̄ ab vtero veniētē vitā dicimus cōtulisse cōcepto. Nasci inquā ex matre dñ et hac sibi corpus aptauit: in quo nasci posset: nō quia anteq; nascetur cōtū ad se attinet: ipsa penit⁹ nō fuisse. Sic ḡimo multo incōprehēsibili⁹ ē atq; sublimi⁹ natus ē suscep̄to pfecti hoīs de matre fili⁹ dei: q p oipotētiā singularē oībus genitis ē cā nascendi.

Oēs itaq; generationes ab abra am usq; ad dauid: generationes qua tuordecim: et a dauid usq; ad transmigrationē babylonis generationes quatuordecim: et a transmigratiōe babylonis usq; ad christum generationes quatuordecim.